自治会補助金交付申請書

令和５年 月 日

宮崎市長 清山 知憲 殿

※太線の枠内のみご記入ください

令和５年度の自治会(区会)に対する補助金の交付を受けたいので、宮崎市補助
金等交付規則第３条の規定により、関係書類を添えて申請します。

交 付 申 請 額 円

(内訳 補助金対象世帯数 × 1世帯 1,800円)

令和５年６月１日現在の自治会補助金対象世帯数

※自治会(区会)加入世帯数は、表決権を持たない法人や団体など賛助会員を含めて
全ての加入世帯数をご記入ください。

添付書類

（１）令和５年度事業計画書 ※総会時の資料などで

（２）令和５年度収支予算書 結構です。

（３）自治会補助金対象世帯数一覧（班別）

（４）自治会補助金対象減免世帯一覧（※減免世帯を含む補助申請の場合）

（５）会費の減免に関する規約、会則等（※減免世帯を含む補助申請の場合）

（６）会員名簿等（※申請受付時に確認して返却します。）

自治会(区会)名 みやざき 自治会(区会)

自治会(区会)長 住 所 宮崎市 橘通西１丁目１番１号

氏 名 宮 崎 太 郎

補助金対象世帯数 ５０世帯

自治会(区会)加入世帯数 ５５世帯

自治会

月日は記入しないでください。

印鑑は必要あり

ません。

記 載 例

金額は記入しないでください。

６ 月 １日現在の補助金対象世帯数を記入してください。

自治会補助金対象世帯数一覧 (班別)

(Ａ)「会費徴収世帯」の欄は、自治会(区会)費を負担し、自治会(区会)の総会等
における表決権を有する一般世帯の世帯数を記載してください。

(Ｂ)「会費減免世帯」の欄は、会費を減額又は免除されている自治会(区会)の総
会等における表決権を有する世帯数を記載し、対象世帯がある場合には、

別紙「自治会補助金対象減免世帯一覧」を添付してください。

(Ｃ)「一般世帯以外」の欄は、自治会(区会)の総会等における表決権を有する法
人や団体等の数を記載してください。認可地縁団体の自治会(区会)である

場合は、この欄の世帯数は「０」となります。

※この用紙の欄が足りない場合は、お手数ですがコピーしてお使いください。

班 名

一 般 世 帯 一般世帯以外

(法人、団体など)
(Ｃ)

合 計

(Ａ)+(Ｂ)+(Ｃ)
会費徴収世帯

(Ａ)

会費減免世帯

(Ｂ)

１ １１ １ １２

２ １１ １ １２

３ １１ １ １２

４ １２ ２ １４

合 計 ４５ ３ ２ ５０

自治会

記 載 例

「自治会補助金交付申請書」の「補助対象

世帯数」と同数

自治会補助金対象 減免 世帯一覧

※ この用紙の欄が足りない場合は、お手数ですがコピーしてお使いください。

※ 自治会(区会)の資料で本様式と同等の内容が記載されている既存の資料が

ある場合は、本様式に替えて既存資料を添付していただいても構いません。

※ この用紙を提出される場合は、会費の減免に関する規約、会則等を必ず添

付してください。

Ｎｏ
所属

班名
氏 名

減免後の

会費徴収額
減免の理由

１ １ ○○ 太郎 ０円 会則第○条△号

２ ２ △△ 次郎 ２５０円 会則第○条◇号

３ ３ ◇◇ 三郎 ２５０円 同上

４

５

６

７

８

９

１０

記 載 例 自治会

会費をすべて免除されている場合

は、「０円」と記入してください。

自治会の会則等で減免理由が明示されている場合

は、このように記入していただいても構いません。

「自治会（長）が認めるもの」などの規定に基づく場合

は、具体的な理由を記入してください。

請 求 書

令和５年 月 日

宮崎市長 清山 知憲 殿

自治会補助金として、 円を請求いたします。

※太線の枠内のみご記入ください

委 任 状

宮崎市長 清山 知憲 殿

私は、宮崎市自治会連合会会長を代理人とし、下記の権限を委任いたします。

記

（補助金受領に関する件）

宮崎市が交付する自治会補助金 円のうち、 円を

宮崎市自治会連合会負担金として受領すること。

※太線の枠内のみご記入ください 令和５年 月 日

【受任者】 宮崎市橘通西 1－1－2
宮崎市自治会連合会会長

【請求者】自治会(区会)名 みやざき 自治会(区会)

自治会(区会)長 住 所 宮崎市 橘通西１丁目１番１号

氏 名 宮 崎 太 郎

【委任者】 自治会(区会)名 みやざき 自治会(区会)

自治会(区会)長 宮 崎 太 郎 ㊞

㊞
宮
崎

月日は記入しないでください。

金額は記入しないでください。

金額は記入しないで下さい

月日は記入しないでください。

宮
崎

記 載 例
自治会

委 任 状

(通帳の名義が自治会(区会)又は自治会(区会)長名でない場合や、

別添｢委任状が必要となる口座名義一覧｣で指定されている名義以外は必要)

令和５年 月 日

宮崎市長 清山 知憲 殿

私は、令和５年度宮崎市自治会補助金及び防犯灯補助金交付の受領に関する

権限を、次の者に委任します。

（受任者）

（委任者）

自治会(区会)名 みやざき 自治会(区会)

自治会(区会)長名 宮 崎 太 郎 ㊞

団 体 名 みやざき自治会

役職・氏名 会計 宮崎 次郎

㊞

自治会

宮
崎

記 載 例 自治会(区会)長

個人の印鑑

月日は記入しないでください。

宮
崎自治会(区会)長

個人の印鑑

補助金が振り込まれる口座の名義を、そのままご記入ください。

例 ） 申請者 ○○自治会 会長 ▲▲

口座名義 ○○自治区会 会長 ▲▲ ○○地区 代表 ▲▲

○○自治公民館 館長 ▲▲ など

※ 名義が｢○○地区｣｢○○集落｣等の場合は、役職･氏名の欄に「代表 (会長名)」とご記入ください

※ 詳しくは「委任状が必要となる口座名義一覧」をご参考ください。

補助事業実績報告書

令和５年 月 日

宮崎市長 清山 知憲 殿

※太線の枠内のみご記入ください

令和４年８月１２日付で交付決定のあった自治会助成事業に対する補助金等

については、宮崎市補助金等交付規則第１１条の規定により関係書類を添えて

実績報告書を提出します。

添付書類

１．令和４年度事業実施報告書

２．令和４年度決算書・決算見込書

自治会(区会)名 みやざき 自治会(区会)

自治会(区会)長 住 所 宮崎市 橘通西１丁目１番１号

氏 名 宮 崎 太 郎

自治会
記 載 例

月日は記入しないでください

事業実施報告書、決算書、決算

見込書は総会時の資料などで結

構です。

印鑑は必要あり

ません。